埼医業Ⅲ発第２１０２号

令和６年１１月２９日

 各 郡 市 医 師 会 長 殿

埼 玉 県 医 師 会 長 金 井 忠 男
埼玉県保健医療部長 表  久仁 和

（公印省略）

令和６年度第３回 埼玉県小児在宅医療研修会の開催について（通知）

 標記のことにつきまして、下記のとおり開催いたしますので、貴会会員へ周知いた

だけますようお願い申し上げます。
 なお、貴会介護保険（在宅医療）担当理事及び小児科担当理事のご出席を賜ります

ようご高配をお願い申し上げます。
 また、参加申し込みにつきましては、下記の URL または QR コードから各個人で

のご登録をお願いいたします。

記

令和６年度第３回 埼玉県小児在宅医療研修会 hybrid 開催

１．日 時  令和７年１月２３日（木）17 時 30 分～

２．場 所  埼玉県医師会５Ｆ大会議室 hybrid

３．参加登録 URL または QR コードから各個人でご登録をお願いします

登録 URL  https://bit.ly/411iqGI       QR コード

４．参加対象 医師、看護師、ケアマネジャー、事務など

５．内 容  別添プログラムのとおり

６．共 催  埼玉県医師会・埼玉県

担当 埼玉県医師会業務課 業務Ⅲ 川島
電話 ０４８－８２４－２６１１

https://bit.ly/411iqGI

令和６年度第３回 埼玉県小児在宅医療研修会

日時 令和７年１月２３日（木）17 時 30 分～

場所 埼玉県医師会５Ｆ大会議室 hybrid

進行 埼玉県医師会常任理事 髙 木 学

１．開 会

２．挨 拶            埼玉県医師会副会長 丸 木 雄 一

３．講 演

◇講演Ⅰ 17:35～18:20（質疑５分含む）

座長 小児在宅医療検討小委員会

副委員長 小 林 敏 宏

演題 『さいたま市医療的ケア児保育支援センター

（すまいるスポットさいたま）について』

講師 さいたま市医療的ケア児保育支援センター

            センター長  酒
さか

 井
い

 基
き

容子
よ こ

  様

さいたま市 子ども未来局 子育て未来部

   保育課 主査 豊
とよ

 田
だ

 康
こう

 平
へい

  様

◇講演Ⅱ 18:20～19:05（質疑５分含む）

座長 小児在宅医療検討小委員会

委員長 峯  眞 人

演題 『有床在宅療養支援診療所での小児在宅医療

～ゆりかごファミリークリニックでの取り組み～』

講師 日本医師会小児在宅ケア検討委員会委員

ゆりかごファミリークリニック

院 長    大
おお

 藤
とう

 佳
よし

 子
こ

  先生

４．閉 会